
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(сорок первая очередная сессия первого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 декабря 2025 года         № 389 

 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Котласского муниципального округа 

Архангельской области на 2026-2028 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации 

государственного и муниципального имущества и внесении изменений                            

в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации 

федерального имущества, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.12.2005 № 806, Положением о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества Котласского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской 

области от 21.06.2024 № 238, Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Котласского муниципального округа 

Архангельской области на 2026-2028 годы. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская Правда»  

и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Заместитель председателя 

Собрания депутатов                                       Д.В. Травников 

 

 

Глава муниципального образования                                          Т.В. Сергеева 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

от 19 декабря 2025 № 389 

  

Прогнозный план (программа) приватизации  

муниципального имущества Котласского муниципального округа 

Архангельской области на 2026-2028 годы  
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

Котласского муниципального округа Архангельской области на 2026-2028 годы (далее – 

прогнозный план приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом                            

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации 

государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила 

подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005                       

№ 806, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

Котласского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области                               

от 21.06.2024 № 238. 

Основными направлениями политики Котласского муниципального округа 

Архангельской области в сфере приватизации муниципального имущества и задачами 

приватизации муниципального имущества на 2026-2028 годы являются следующие: 

– оптимизация структуры муниципального имущества Котласского муниципального 

округа Архангельской области; 

– приватизация муниципального имущества Котласского муниципального округа 

Архангельской области, не используемого для обеспечения реализации полномочий 

органов местного самоуправления; 

– формирование доходов бюджета Котласского муниципального округа 

Архангельской области. 

В 2026-2028 годах предлагается приватизировать 2 объекта недвижимого 

имущества, 16 объектов движимого имущества, 1 земельный участок и материальные 

запасы, находящиеся в собственности Котласского муниципального округа Архангельской 

области. 

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Котласского 

муниципального округа Архангельской области и планируемого к приватизации                                           

в 2026-2028 годах, будет дополняться с учетом результатов работы по оптимизации 

структуры муниципальной собственности Котласского муниципального округа 

Архангельской области. 

В результате приватизации муниципального имущества в 2026-2028 годах 

планируются поступления в доходную часть бюджета Котласского муниципального округа 

Архангельской области в следующих размерах: 

– в 2026 году – 557,3 тыс. рублей; 

– в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

– в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Перечень иного муниципального имущества  

Котласского муниципального округа Архангельской области, 

 которое планируется приватизировать в 2026-2028 годах 

Недвижимое имущество 

№ 

п/п 
Наименование Местонахождение  Назначение Кадастровый номер 

Предполагаемый 

срок 

приватизации 

1 2 3 4 5 6 

1 

Земельный  

участок  

Архангельская область, 

Котласский 

муниципальный округ, 

рабочий поселок 

Шипицыно, 

улица Комсомольская, 

дом 1 

земельный 

участок  
29:07:090902:1928 

2026 год 

Здание конторы нежилое 
29:07:090902:347 

 

2 Нежилое помещение 

Архангельская область, 

Котласский 

муниципальный округ, 

деревня Федотовская, 

улица Н. Рубцова, 

дом 44 

нежилое 29:07:041701:419 2026 год 

Движимое имущество 

№ 

п/п 
Наименование Местонахождение  Назначение 

Индивидуализирующие 

характеристики 

Предполагаемый 

срок 

приватизации 

1 2 3 4 5 6 

1 
Транспортное 

средство 

в здании 

автомастерских по 

адресу:  

примерно в 400 

метрах по 

направлению на 

северо-запад от 

ориентира «рп. 

Приводино,  

ул. Мира, д. 1», 

строение 2 

легковой 

марка, модель ТС:  

УАЗ-315192; 

наименование (тип ТС): 

легковой автомобиль; 

категория: В; 

год изготовления ТС: 2003; 

идентификационный номер 

(VIN): XTT31519230550479 

2026 год 

2 

Транспортное 

средство  

дополнительное 

оборудование: 

тахограф  

«Касби ДТ20М»  

(без модема) 

на территории 

школы по адресу:  

дер. Куимиха,  

ул. Школьная,  

д. 6 

автобус для 

перевозки 

детей 

марка, модель ТС:  

ПАЗ 32053-70, 

наименование (тип ТС): 

автобус для перевозки детей, 

категория ТС: D, 

год изготовления ТС: 2011; 

идентификационный номер 

(VIN):X1М3205CXВ0003186 

2026 год 

3 

Верстак 

столярный 

ученический с 

табуретом 

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

учебный 

верстак, регулируемый по 

высоте и наклону 

столешницы; табурет, 

регулируемый по высоте 

реестровый номер 7352 

2026 год 

4 

Верстак 

столярный 

ученический с 

табуретом 

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

учебный 

верстак, регулируемый по 

высоте и наклону 

столешницы; табурет, 

регулируемый по высоте 

реестровый номер 7353 

2026 год 

5 

Верстак 

столярный 

ученический с 

табуретом 

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

учебный 

верстак, регулируемый по 

высоте и наклону 

столешницы; табурет, 

регулируемый по высоте 

реестровый номер 7354 

2026 год 



6 

Верстак 

столярный 

ученический с 

табуретом 

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

учебный 

верстак, регулируемый по 

высоте и наклону 

столешницы; табурет, 

регулируемый по высоте 

реестровый номер 7355 

2026 год 

7 

Верстак 

столярный 

ученический с 

табуретом 

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

учебный 

верстак, регулируемый по 

высоте и наклону 

столешницы; табурет, 

регулируемый по высоте 

реестровый номер 7356 

2026 год 

8 

Верстак 

столярный 

ученический с 

табуретом 

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

учебный 

верстак, регулируемый по 

высоте и наклону 

столешницы; табурет, 

регулируемый по высоте 

реестровый номер 7357 

2026 год 

9 

Верстак 

столярный 

ученический 

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

учебный 

верстак, регулируемый по 

высоте и наклону 

столешницы 

реестровый номер 6862 

2026 год 

10 

Верстак 

столярный 

ученический 

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

учебный 

верстак, регулируемый по 

высоте и наклону 

столешницы 

реестровый номер 7349 

2026 год 

11 

Верстак 

универсальный 

металлический в 

комплекте  

с тисками 

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

учебный 

металлический верстак с 

ящиком и регулируемой 

платформой под тиски; 

тиски в комплекте 

реестровый номер 11270 

2026 год 

12 

Верстак 

универсальный 

металлический в 

комплекте  

с тисками 

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

учебный 

металлический верстак с 

ящиком и регулируемой 

платформой под тиски; 

тиски в комплекте 

реестровый номер 11271 

2026 год 

13 

Верстак 

универсальный 

металлический в 

комплекте  

с тисками 

(разукомплектова

н) 

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

учебный 

металлический верстак с 

регулируемой платформой 

под тиски; 

тиски отсутствуют 

реестровый номер 11273 

2026 год 

14 Заточный станок  

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

станок 

учебный 

год выпуска: 1977  

реестровый номер 11285 
2026 год 

15 Муфельная печь  

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

станок 

учебный 
реестровый номер 11287 2026 год 

16 Пресс для штамп 

в здании мастерских 

по адресу: 

рп Шипицыно,  

ул. Школьная, д. 12 

станок 

учебный 

инв № 1101063126 

реестровый номер 7303 
2026 год 

Материальные запасы 

№ 

п/п 
Наименование Местонахождение  Назначение 

Индивидуализирующие 

характеристики 

Предполагаемый 

срок 

приватизации 

1 2 3 4 5 6 

1 Металлолом 

на территории 
здания 

автомастерских по 

адресу: примерно  

в 400 метрах по 

направлению  

лом черных 

металлов 

лом черных металлов  

в количестве 24000 кг 
2026 год 



на северо-запад  

от ориентира  

«рп. Приводино,  

ул. Мира, д. 1», 

строение 2 

 

 


